

JAKOB MUFF HOLDING ApS

Sallingsundvej 10
6715 Esbjerg N
CVR-nr. 27524419

Årsrapport 2018

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 19.06.2019

Dirigent

Navn: Jakob Muff Bech

Indholdsfortegnelse

	Side
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Koncernens resultatopgørelse for 2018	9
Koncernens balance pr. 31.12.2018	10
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2018	12
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2018	13
Koncernens noter	14
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2018	20
Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2018	21
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2018	23
Modervirksomhedens noter	24
Anvendt regnskabspraksis	27

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

JAKOB MUFF HOLDING ApS

Sallingsundvej 10

6715 Esbjerg N

CVR-nr.: 27524419

Stiftet: 14.05.2006

Hjemsted: Esbjerg

Regnskabsår: 01.01.2018 - 31.12.2018

Direktion

Jakob Muff Bech

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Dokken 8

Postbox 200

6701 Esbjerg

Ledelsesberetning

	2018 t.kr.	2017 t.kr.	2016 t.kr.	2015 t.kr.	2014 t.kr.
Hoved- og nøgletal					
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	29.016	28.733	38.299	28.309	25.640
Driftsresultat	4.512	(55)	7.175	4.766	2.930
Resultat af finansielle poster	(1.043)	(678)	936	(690)	(410)
Årets resultat	2.586	(585)	6.388	2.846	1.694
Årets resultat ekskl. minoriteter	2.586	(585)	6.388	2.759	1.608
Samlede aktiver	113.297	72.274	63.812	71.445	47.651
Investeringer i materielle anlægsaktiver	23.680	7.642	2.596	12.126	4.111
Egenkapital	23.840	21.360	22.048	15.909	13.249
Egenkapital ekskl. minoriteter	23.840	21.360	22.048	15.761	13.102
Gns. investeret kapital inklusive goodwill	95.227	57.733	42.922	47.003	26.956
Nettorentebærende gæld	68.170	33.602	19.593	28.890	12.812
Pengestrømme fra driftsaktivitet	(10.042)	(8.106)	11.286	(2.589)	(2.316)
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	(23.503)	(5.273)	(1.782)	(11.956)	(5.151)
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	19.001	(1.062)	(584)	10.311	2.952
Gennemsnitligt antal medarbejdere (stk.)	53	63	62	55	53
Nøgletal					
Afkast af investeret kapital inklusive goodwill (%)	4,7	(0,1)	16,7	10,3	11,0
Finansiell gearing	2,9	1,6	0,9	1,8	1,0
Egenkapitalens forrentning (%)	11,4	(2,7)	33,8	19,1	12,9
Soliditetsgrad (%)	21,0	29,6	34,6	22,1	27,5

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2015".

Nøgletal	Beregningsformel	Nøgletal udtryk
Afkast af investeret kapital inklusive goodwill (%)	$\frac{\text{EBITA} \times 100}{\text{Gns. investeret kapital inkl. goodwill}}$	Det afkast, som virksomheden genererer af investorenes midler.
Finansiell gearing	$\frac{\text{Nettorentebærende gæld}}{\text{Egenkapital}}$	Virksomhedens finansielle gearing.
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat ekskl. minoriteter} \times 100}{\text{Gns. egenkapital ekskl. minoriteter}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital ekskl. minoriteter} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.

EBITA (Earnings Before Interest, Tax and Amortisation) er defineret som driftsresultat tillagt årets af- og nedskrivninger på immaterielle anlægsaktiver inklusive goodwill.

Investeret kapital inklusive goodwill er defineret som nettoarbejdskapital tillagt den regnskabsmæssige værdi af materielle og immaterielle anlægsaktiver samt akkumulerede afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver inklusive goodwill og fratrukket andre hensatte forpligtelser og langfristede, driftsmæssige forpligtelser. Akkumulerede nedskrivninger af goodwill er ikke tillagt.

Ledelsesberetning

Nettoarbejdskapital er defineret som varebeholdninger, tilgodehavender og øvrige driftsmæssige omsætningsaktiver fratrukket leverandørgæld og andre kortfristede, driftsmæssige forpligtelser. Tilgodehavende og skyldig selskabsskat samt likvide beholdninger indgår ikke i nettoarbejdskapitalen. Nettorentebærende gæld er defineret som rentebærende forpligtelser, herunder skyldig selskabsskat, fratrukket rentebærende aktiver, herunder likvide beholdninger og tilgodehavende selskabsskat.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet har i regnskabsåret bestået i dels at være holdingselskab for Muffbyg A/S, dels investering i andre selskaber og værdipapirer.

Koncernens hovedaktivitet består i at udføre tømrer- og snedkerarbejde i fagentreprise samt hoved- og totalentrepriser indenfor byggeri. Herudover er der flere selskaber, som udlejer fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 2.586 t.kr. efter skat, hvilket er tilfredsstillende.

Forventet udvikling

Udviklingen i ordrebeholdningen er positiv. Der budgetteres med en omsætningsfremgang samt et forbedret positivt resultat for 2019.

Gennem en kontrolleret vækststrategi og en fortsat styrkelse af organisationen er det fortsat selskabets målsætning at styrke indtjeningen og soliditeten.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Koncernens resultatopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018 kr.</u>	<u>2017 kr.</u>
Bruttofortjeneste		29.015.734	28.732.629
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		1.537.826	1.121.500
Personaleomkostninger	2	(25.095.294)	(28.873.051)
Af- og nedskrivninger	3	(925.809)	(1.016.217)
Andre driftsomkostninger		(20.074)	(20.123)
Driftsresultat		4.512.383	(55.262)
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		8.243	(32.865)
Andre finansielle indtægter	4	10.000	0
Andre finansielle omkostninger	5	(1.061.494)	(645.431)
Resultat før skat		3.469.132	(733.558)
Skat af årets resultat	6	(883.075)	149.026
Årets resultat	7	2.586.057	(584.532)

Koncernens balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018 kr.</u>	<u>2017 kr.</u>
Grunde og bygninger		14.489.492	14.481.594
Investeringsejendomme		36.261.030	15.553.150
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		3.658.024	2.197.160
Materielle anlægsaktiver under udførelse		8.251.345	6.313.448
Materielle anlægsaktiver	8	62.659.891	38.545.352
Kapitalandele i associerede virksomheder		124.579	116.336
Finansielle anlægsaktiver	9	124.579	116.336
Anlægsaktiver		62.784.470	38.661.688
Råvarer og hjælpematerialer		385.000	300.000
Varer under fremstilling		11.374.527	2.586.234
Varebeholdninger		11.759.527	2.886.234
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		26.117.943	15.806.820
Igangværende arbejder for fremmed regning	11	10.732.700	13.793.620
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		40.000	0
Andre tilgodehavender	12	1.625.108	71.606
Periodeafgrænsningsposter		18.000	0
Tilgodehavender		38.533.751	29.672.046
Likvide beholdninger		219.331	1.053.904
Omsætningsaktiver		50.512.609	33.612.184
Aktiver		113.297.079	72.273.872

Koncernens balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018 kr.</u>	<u>2017 kr.</u>
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført overskud eller underskud		23.607.315	21.129.257
Forslag til udbytte for regnskabsåret		108.000	105.800
Egenkapital		23.840.315	21.360.057
Udskudt skat	13	3.298.000	2.759.000
Andre hensatte forpligtelser	14	250.000	250.000
Hensatte forpligtelser		3.548.000	3.009.000
Gæld til realkreditinstitutter		31.072.844	16.754.918
Bankgæld		1.988.202	0
Finansielle leasingforpligtelser		1.734.142	807.758
Deposita		867.392	561.022
Langfristede gældsforpligtelser	15	35.662.580	18.123.698
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	15	3.010.000	1.442.000
Bankgæld		28.443.709	14.734.789
Igangværende arbejder for fremmed regning	11	2.492.000	2.137.620
Leverandører af varer og tjenesteydelser		8.515.356	6.612.566
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		1.285.416	111.670
Skyldig selskabsskat		27.674	243.665
Anden gæld	16	6.429.140	4.370.222
Periodeafgrænsningsposter		42.889	128.585
Kortfristede gældsforpligtelser		50.246.184	29.781.117
Gældsforpligtelser		85.908.764	47.904.815
Passiver		113.297.079	72.273.872
Begivenheder efter balancedagen	1		
Associerede virksomheder	10		
Eventualforpligtelser	18		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	19		
Transaktioner med nærtstående parter	20		
Dattervirksomheder	21		

Koncernens egenkapitalopgørelse for 2018

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	125.000	21.129.258	105.800	21.360.058
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(105.800)	(105.800)
Årets resultat	0	2.478.057	108.000	2.586.057
Egenkapital ultimo	125.000	23.607.315	108.000	23.840.315

Koncernens pengestrømsopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018 kr.</u>	<u>2017 kr.</u>
Driftsresultat		4.512.383	(55.262)
Af- og nedskrivninger		925.809	1.016.217
Ændringer i arbejdskapital	17	(12.330.860)	(7.209.515)
Dagsværdiregulering		(1.537.826)	(1.121.500)
Pengestrømme vedrørende primær drift		(8.430.494)	(7.370.060)
Modtagne finansielle indtægter		10.000	0
Betalte finansielle omkostninger		(1.061.494)	(645.431)
Refunderet/(betalt) selskabsskat		(560.065)	(90.329)
Pengestrømme vedrørende drift		(10.042.053)	(8.105.820)
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		(23.680.207)	(7.641.810)
Salg af materielle anlægsaktiver		177.685	368.751
Modtagne udbytter fra associerede virksomheder		0	2.000.000
Pengestrømme vedrørende investeringer		(23.502.522)	(5.273.059)
Optagelse af lån		18.101.000	0
Afdrag på lån mv.		(415.502)	(935.356)
Indgåelse af leasingforpligtelser		2.196.438	437.470
Afdrag på leasingforpligtelser		(775.054)	(461.161)
Udbetalt udbytte		(105.800)	(103.400)
Pengestrømme vedrørende finansiering		19.001.082	(1.062.447)
Ændring i likvider		(14.543.493)	(14.441.326)
Likvider primo		(13.680.885)	760.441
Likvider ultimo		(28.224.378)	(13.680.885)
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		219.331	1.053.904
Kortfristet gæld til banker		(28.443.709)	(14.734.789)
Likvider ultimo		(28.224.378)	(13.680.885)

Koncernens noter

1. Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

	2018 kr.	2017 kr.
2. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	22.024.179	25.467.641
Pensioner	1.756.683	2.045.120
Andre omkostninger til social sikring	883.538	996.011
Andre personaleomkostninger	430.894	364.279
	25.095.294	28.873.051

Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	53	63
---	-----------	-----------

	2018 kr.	2017 kr.
3. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	1.091.272	1.287.045
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	(165.463)	(270.828)
	925.809	1.016.217

	2018 kr.	2017 kr.
4. Andre finansielle indtægter		
Renteindtægter i øvrigt	10.000	0
	10.000	0

	2018 kr.	2017 kr.
5. Andre finansielle omkostninger		
Renteomkostninger i øvrigt	769.409	434.987
Øvrige finansielle omkostninger	292.085	210.444
	1.061.494	645.431

	2018 kr.	2017 kr.
6. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	339.675	503.093
Ændring af udskudt skat	539.000	(661.900)
Regulering vedrørende tidligere år	4.400	9.781
	883.075	(149.026)

Koncernens noter

			2018	2017
			kr.	kr.
7. Forslag til resultatdisponering				
Ordinært udbytte for regnskabsåret			108.000	105.800
Overført resultat			2.478.057	(690.332)
			2.586.057	(584.532)
	Grunde og bygninger	Investe- rings- ejendomme	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar	Materielle anlægs- aktiver under udførelse
	kr.	kr.	kr.	kr.
8. Materielle anlægsaktiver				
Kostpris primo	19.559.470	13.701.978	6.463.178	6.313.448
Tilgange	560.000	19.170.054	2.012.256	1.937.897
Afgange	0	0	(723.600)	0
Kostpris ultimo	20.119.470	32.872.032	7.751.834	8.251.345
Af- og nedskrivninger primo	(5.077.876)	0	(4.266.018)	0
Årets afskrivninger	(552.102)	0	(539.170)	0
Tilbageførsel ved afgange	0	0	711.378	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(5.629.978)	0	(4.093.810)	0
Dagsværdireguleringer primo	0	1.851.172	0	0
Årets dagsværdireguleringer	0	1.537.826	0	0
Dagsværdireguleringer ultimo	0	3.388.998	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	14.489.492	36.261.030	3.658.024	8.251.345
Ikke-ejede aktiver	-	-	3.254.091	-

Koncernens investeringsejendomme er dels 3 beboelsesejendomme med et samlet bruttoareal på 3194 m² beboelse og 649 m² erhverv, samt udlejningslejlighed på 83 m². Alle ejendomme er beliggende i Esbjerg. Investeringsejendomme er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model.

Ejendom 1 består af 17 lejemål. Det normaliserede driftsafkast udgør 746 t.kr., afkastkrav 4,75% (4,75%).

Ejendom 2 består af 2 lejemål. Det normaliserede driftsafkast udgør 172 t.kr., afkastkrav 7,5%.

Ejendom 3 består af 15 lejemål. Det normaliserede driftsafkast udgør 909 t.kr., afkastkrav 4,75%.

Lejlighed. Det normaliserede driftsafkast udgør 54 t.kr., afkastkrav 5,25% (5,25%).

Koncernens noter

En forøgelse af afkastkravet med 0,5%-point vil reducere dagsværdien med 3,3 mio.kr. Ejendommene er værdiansat til mellem 4.025 kr./m² og 10.586 kr./m².

Der har ikke været anvendt ekstern vurderingsmand ved fastsættelsen af dagsværdien.

	Kapital- andele i associerede virk- somheder kr.	
9. Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		290.000
Kostpris ultimo		290.000
Opskrivninger primo		(173.664)
Andel af årets resultat		8.243
Opskrivninger ultimo		(165.421)
Regnskabsmæssig værdi ultimo		124.579
	Hjemsted	Ejer- andel %
10. Associerede virksomheder		
Grandeparken P/S	P/S	50,0
Komplementarselskabet Grandeparken ApS	ApS	50,0
	2018 kr.	2017 kr.
11. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Igangværende arbejder for fremmed regning	36.713.718	106.578.244
Foretagne acontofaktureringer	(28.473.018)	(94.922.244)
Overført til gældsforpligtelser	2.492.000	2.137.620
	10.732.700	13.793.620
	2018 kr.	2017 kr.
12. Andre tilgodehavender		
Øvrige tilgodehavender	1.625.108	71.606
	1.625.108	71.606

Koncernens noter

	2018 kr.	2017 kr.
13. Udskudt skat		
Materielle anlægsaktiver	2.204.000	2.009.000
Hensatte forpligtelser	(55.000)	(55.000)
Andre skattepligtige midlertidige forskelle	1.149.000	805.000
	3.298.000	2.759.000

Bevægelser i året

Primo	2.759.000
Indregnet i resultatopgørelsen	539.000
Ultimo	3.298.000

14. Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser består af hensatte garantiforpligtelser til dækning af generelle garantireparationer indenfor almindelige byggegarantier.

	Forfald inden for 12 måneder 2018 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2017 kr.	Forfald efter 12 måneder 2018 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
15. Langfristede gældsforpligtelser				
Gæld til realkreditinstitutter	1.335.000	992.000	31.072.844	25.228.677
Bankgæld	730.000	0	1.988.202	0
Finansielle leasingforpligtelser	945.000	450.000	1.734.142	0
Deposita	0	0	867.392	0
	3.010.000	1.442.000	35.662.580	25.228.677

	2018 kr.	2017 kr.
16. Anden gæld		
Moms og afgifter	3.416.229	815.766
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	1.714.067	2.334.931
Feriepengeforpligtelser	816.000	654.000
Anden gæld i øvrigt	482.844	565.525
	6.429.140	4.370.222

Koncernens noter

	2018	2017
	kr.	kr.
17. Ændring i arbejdskapital		
Ændring i varebeholdninger	(8.873.293)	2.293.469
Ændring i tilgodehavender	(8.861.705)	(5.382.063)
Ændring i leverandørgæld mv.	5.404.138	(4.120.921)
	(12.330.860)	(7.209.515)
	2018	2017
	kr.	kr.
18. Eventualforpligtelser		
Kautions- og garantiforpligtelser	7.982.639	11.537.963
Eventualforpligtelser i alt	7.982.639	11.537.963

Koncernen har gennem pengeinstitut og forsikringselskab stillet arbejdsгарантиer for 11.538 t.kr.

19. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 14.433 t.kr., og pantsatte investeringsejendomme udgør 35.222 t.kr.

Til sikkerhed for bankmellemværende er deponeret ejerpantebrev nom. 2.000 t.kr. i ejendom. Den regnskabsmæssige værdi af pantsat ejendom udgør 13.670 t.kr.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev i ejendommen (materielle anlægsaktiver under udførelse). Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 8.637 t.kr.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 725 t.kr. i investeringsejendom. Den regnskabsmæssige værdi af pantsat investeringsejendom udgør 1.027 t.kr.

Visse produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg mv. er finansieret ved finansiel leasing. Den regnskabsmæssige værdi af finansielt leasede aktiver udgør 3.254 t.kr.

20. Transaktioner med nærtstående parter

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

Koncernens noter

	<u>Hjemsted</u>	<u>Rets- form</u>	<u>Ejer- andel %</u>
21. Dattervirk- somheder			
Muffbyg A/S	Esbjerg	A/S	100,0
Muff Ejendomme ApS	Esbjerg	ApS	100,0
Muff Ejendomme II ApS	Esbjerg	ApS	100,0
Ølgod Construction ApS	Esbjerg	ApS	100,0
Ejendomsselskabet Sallingsundvej ApS	Esbjerg	ApS	100,0
Ejendomsaktieselskabet af 1/11 1988 Esbjerg	Esbjerg	A/S	100,0
Muff Invest ApS	Esbjerg	ApS	100,0

Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018 kr.</u>	<u>2017 kr.</u>
Bruttotab		(23.300)	(9.201)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		2.510.233	(558.043)
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		8.243	(32.865)
Andre finansielle indtægter	2	152.000	146.000
Andre finansielle omkostninger	3	<u>(37.056)</u>	<u>(124.862)</u>
Resultat før skat		2.610.120	(578.971)
Skat af årets resultat	4	<u>(24.063)</u>	<u>(5.561)</u>
Årets resultat	5	<u>2.586.057</u>	<u>(584.532)</u>

Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018 kr.</u>	<u>2017 kr.</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		19.822.157	17.411.246
Kapitalandele i associerede virksomheder		124.579	116.336
Finansielle anlægsaktiver	6	19.946.736	17.527.582
Anlægsaktiver		19.946.736	17.527.582
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		9.273.568	4.457.534
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		40.000	0
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		315.612	509.893
Tilgodehavender		9.629.180	4.967.427
Omsætningsaktiver		9.629.180	4.967.427
Aktiver		29.575.916	22.495.009

Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018 kr.</u>	<u>2017 kr.</u>
Virksomhedskapital	7	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		4.066.550	1.517.396
Overført overskud eller underskud		19.540.764	19.611.861
Forslag til udbytte for regnskabsåret		108.000	105.800
Egenkapital		23.840.314	21.360.057
Bankgæld		744.109	78.330
Gæld til tilknyttede virksomheder		3.671.150	802.957
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		1.276.669	0
Skyldig selskabsskat		27.674	243.665
Anden gæld		16.000	10.000
Kortfristede gældsforpligtelser		5.735.602	1.134.952
Gældsforpligtelser		5.735.602	1.134.952
Passiver		29.575.916	22.495.009
Personaleomkostninger	1		
Eventualforpligtelser	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		
Transaktioner med nærtstående parter	10		

Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2018

	Virksom- hedskapital kr.	Reserve for netto- opskrivning efter indre værdi metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.
Egenkapital primo	125.000	1.517.396	19.611.861
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0
Årets resultat	0	2.549.154	(71.097)
Egenkapital ultimo	125.000	4.066.550	19.540.764

	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	105.800	21.360.057
Udbetalt ordinært udbytte	(105.800)	(105.800)
Årets resultat	108.000	2.586.057
Egenkapital ultimo	108.000	23.840.314

Modervirksomhedens noter

	2018	2017
1. Personaleomkostninger		
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	0	0
	2018	2017
	kr.	kr.
2. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	152.000	146.000
	152.000	146.000
	2018	2017
	kr.	kr.
3. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	22.000	123.000
Renteomkostninger i øvrigt	15.056	1.862
	37.056	124.862
	2018	2017
	kr.	kr.
4. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	24.063	0
Regulering vedrørende tidligere år	0	9.781
Refusion i sambeskatning	0	(4.220)
	24.063	5.561
	2018	2017
	kr.	kr.
5. Forslag til resultatdisponering		
Ordinært udbytte for regnskabsåret	108.000	105.800
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	2.549.154	(4.717.660)
Overført resultat	(71.097)	4.027.328
	2.586.057	(584.532)

Modervirksomhedens noter

	Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.	Kapital- andele i associerede virk- somheder kr.
6. Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	15.720.186	290.000
Afgange	(130.000)	0
Kostpris ultimo	15.590.186	290.000
Opskrivninger primo	1.691.060	(173.664)
Andel af årets resultat	2.839.502	8.243
Regulering interne avancer	(329.269)	0
Tilbageførsel ved afgang	30.678	0
Opskrivninger ultimo	4.231.971	(165.421)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	19.822.157	124.579

Specifikation af kapitalandele i dattervirksomheder fremgår af noterne til koncernregnskabet.

	Hjemsted	Rets- form	Ejer- andel %
Kapitalandele i associerede virksomheder omfatter:			
Grandeparken P/S	Esbjerg	P/S	50,0
Komplementarselskabet Grandeparken ApS	Esbjerg	ApS	50,0

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominal værdi kr.
7. Virksomhedskapital			
Ordinære anparter	125	1000	125.000
	125		125.000

8. Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.

Modervirksomhedens noter

Sikkerhedsstillelser over for dattervirksomheder og tilknyttede virksomheder

Moderselskabet har kautioneret for dattervirksomheders bankmellemværende. Kautionen er ulimiteret. Bankgælden i dattervirksomhederne udgør 15.705 t.kr. Garantier afgivet via banken i dattervirksomhederne udgør 1.083 t.kr.

Moderselskabet har kautioneret for Muff Invest ApS' bankmellemværende. Kautionen er maksimeret til 10.400 t.kr. Bankgælden i dattervirksomheden udgør 8.487 t.kr.

Moderselskabet har kautioneret for prioritetsgæld i dattervirksomheder. Prioritetsgæld i dattervirksomheder udgør 31.584 t.kr.

Moderselskabet har kautioneret for leasingkontrakter i dattervirksomheder. Indregnet leasinggæld i dattervirksomhederne udgør 2.679 t.kr.

10. Transaktioner med nærtstående parter

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.
